
فرماندهان اقتصاد
دیروز مسعود پزشــکیان با دو انتصاب دیگر، تکلیف 
بخشی از راهبردهای اقتصادی را مشخص کرد. علی 
طیب نیا به عنوان مشاور عالی رئیس جمهور و حمید 
پورمحمدی به عنوان رئیس ســازمان برنامه و بودجه، 
دو انتصابــی بود که تقریباً تکلیف فرماندهی اقتصاد 
را روشن کرد. اگرچه انتخاب وزرای اقتصادی و رئیس 
کل بانک مرکزی، نحوه سیاست گذاری ها در دولت را 
روشــن می کند اما با توجه به سوابق طیب نیا و نحوه 
حضور او در ســتاد و سپس کابینه مشخص می کند 
که فرماندهی این تیم قرار اســت بــر عهده طیب نیا 
باشــد. طیب نیا در دولت اول روحانی وزارت اقتصاد 
را راهبــری می کرد و عملکرد مثبت او در کنترل تورم، 
این امید را زنده می کرد که تجربه او در وزارت اقتصاد 
دولت یازدهم، تکرار شــود. طیب نیا از ســال ۱۳۷۳ 
به عنوان دبیر کمیسیون اقتصاد دولت وارد کار اجرایی 
در ســطح کلان اقتصــاد ایران شــد. تخصــص او در 
حوزه های بخش عمومی، پول، سیاســت های پولی، 
سیاست های مالی و مالیاتی و برنامه ریزی اقتصادی 
اســت و به این واسطه تا ســال ۱۳۸۴ به طور پیوسته 
به عنوان دبیر و نیز مشــاور کمیســیون اقتصادی در 
دولت حضور داشــت. طیب نیا در دولت سیدمحمد 
خاتمی و مرحوم هاشمی رفسنجانی به طور پیوسته 
دبیر و مشاور کمیسیون اقتصادی دولت بود. در سال 
۱۳۷۶ او بــه صورت همزمان به عنوان معاون طرح و 
بررسی )امور اقتصادی( به عنوان معاون رئیس جمهور 
وقت فعالیت می کرد، و همه مسئولیت های اقتصادی 
معاون اجرایی رئیس جمهور را برعهده داشت. پس از 
حذف مسئولیت معاونت رئیس جمهور در امور اجرایی 
در دولت دوم ســیدمحمد خاتمی، طیب نیا با عنوان 
معــاون هماهنگی امور اقتصادی و فنــی معاون اول 
رئیس جمهور فعالیت خود در نهاد ریاســت جمهوری 
را ادامــه داد. او در ایــن دوران همچنیــن عهــده دار 
مسئولیت ستاد مدیریت بحران کشــور بود. در سال 
۱۳۸۴ طیب نیــا بــه عنوان معــاون امــور اقتصادی 
ســازمان مدیریــت و برنامه ریــزی )ســازمان برنامه و 
بودجــه( منصوب شــد و بودجه های ســال ۱۳۸۵ و 
۱۳۸۶ با نظارت او تدوین شــد. در سال های ۱۳۸۴ و 
۱۳۸۵ علی طیب نیا نماینده رئیس جمهور در شورای 
پول و اعتبار نیز بود، او به صورت همزمان معاونت امور 
اقتصادی سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور و عضو 
شورای اقتصاد کشور نیز بود. طیب نیا در سال ۱۳۹۲ 
در دولت حسن روحانی توانست با کسب بالاترین رای 
اعتماد وزرا در تاریخ جمهوری اسلامی ایران به عنوان 
وزیر امور اقتصادی در کابینه حضور پیدا کند. با این 
حال او در تاریخ های ۱۷ آذر ۱۳۹۲، ۱۴ بهمن ۱۳۹۳ 
و ۱۸ مرداد ۱۳۹۴ از مجلس شــورای اسلامی کارت 

زرد دریافت کرد.
انتصاب دیگر مســعود پزشــکیان که روز گذشته 
رســانه ای شــد اما نقدهایی به همراه داشت. حمید 
پورمحمدی که سال هاســت در ســازمان مدیریت و 
برنامه ریــزی فعالیت دارد و به چــم و خم برنامه ریزی 
واقف اســت، با یک نقطه ســوال برانگیز در سوابقش 
نقدهایی را به ســمت خود کشــاند. نــام او در پرونده 
مه آفرید امیرخسروی به عنوان متهم ردیف دوم، سبب 
برخی گمانه ها درباره نزدیک شــدن به فساد را ایجاد 
کرد. هرچند او در این پرونده تبرئه شــد اما همچنان 
برخــی به عملکرد او بــا دیده تردید نــگاه می کنند. 
پورمحمدی دکترای خود را در رشــته علوم اقتصادی 
از دانشگاه تهران دریافت کرده است.او به مدت چهار 
ســال مدیرعامل شرکت شاهد اســتان چهارمحال و 
بختیاری و سپس به عنوان معاون برنامه ریزی و اداری 
و مالی استاندار این استان منصوب شد. وی همچنین 
مدیرعاملی شرکت سرمایه گذاری شاهد کشور بنیاد 
شــهید انقلاب اسلامی استان تهران را نیز در کارنامه 
خود دارد. پورمحمدی از ســال ۱۳۸۳ تــا ۱۳۸۸ در 
دوره ریاســت صفدر حسینی، داوود دانش جعفری و 
شمس الدین حســینی بر وزارت اقتصاد، معاون امور 
بانکی، بیمه و شرکت های دولتی این وزارت خانه شد. 
او در سال ۱۳۸۷ و پس از استعفای دانش جعفری از 
وزارت اقتصاد و سرپرســتی حسین صمصامی، برای 
مدتــی از این وزارت خانه اخراج شــد. اما پس از آنکه 
صمصامی برای کسب سمت وزیر اقتصاد به مجلس 
معرفی نشــد، پورمحمدی بار دیگر به وزارت اقتصاد 
بازگشت. اگرچه هیچ گاه علت برکناری پورمحمدی از 
این سمت به طور رسمی اعلام نشد اما گمانه زنی های 
حاکــی از آن بودند که مخالفت پورمحمدی، با طرح 
ادغــام همــه بانک ها که توســط صمصامــی مطرح 
شــده بود، علت اصلی اخراج او از سازمان برنامه بود. 
پورمحمدی پس از آن و تا سال ۱۳۹۱ قائم مقام رئیس 
کل بانــک مرکــزی در دوره ریاســت محمود بهمنی 
بود. او در ســال های ۱۳۹۲ و ۱۳۹۳ به عنوان معاون 
برنامه ریــزی معاونت برنامه ریزی و نظــارت راهبردی 
رئیس جمهور مشــغول به کار شــد و پس از آن معاون 
امور تولیدی ســازمان برنامه و بودجه را تا سال ۱۳۹۶ 

بر عهده گرفت.
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آگهی فراخوان خرید خدمات مشاوره

روابط عمومی شرکت نفت مناطق مرکزی ایرانشناسه آگهی: 1763532

موضوع: خریدخدمات مشاور شماره م م ن/1403/4822 مربوط به ارائه خدمات مشاوره ای و انجام خدمات حقوقی، دعاوی و تحصیل 
اراضی مورد نیاز شرکت نفت مناطق مرکزی ایران 

شماره ثبت در سامانه ستاد: 2003093221000018
شرکت نفت مناطق مرکزی ایران)سهامی خاص( درنظر دارد موضوع پروژه فوق الذکر را با مشخصات و شرایط کلی زیر از طریق فرآیند خرید خدمات 

مشاوره به مشاور واجد شرایط واگذار نماید.
الف( شرح مختصر کار 

ارائه خدمات مشاوره ای و انجام خدمات حقوقی، دعاوی و تحصیل اراضی در کلیه مناطق عملیاتی و حوزه های فعالیت شرکت نفت مناطق مرکزی 

ایران می باشد.

ب( مدت، محل و برآورد اولیه اجرای کار 
مدت اجرای پروژه 365 روز و با بار مالی به میزان  108,264,838,800 ریال و محل اجرای پروژه کلیه مناطق عملیاتی شرکت نفت مناطق مرکزی ایران می باشد.

ج( شرایط و مدارک مورد نیاز جهت شرکت در مناقصه )الزامی( 
ارائه مدارک استعلام ارزیابی کیفی و همچنین وجود شرایط و مدارک اعلام شده زیر جهت شرکت در خرید خدمات مشاور الزامی است:

1(مؤسسات حقوقی با ارائه مدارک ثبت شرکت شامل: آگهی روزنامه رسمی، اساسنامه، آخرین تغییرات، کُد اقتصادی و شناسه ملی شرکت، آدرس دقیق 

پستی، تلفن ثابت و نمابر)فکس(.

2(عضویت در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد(: دارا بودن گواهی امضاء الکترونیکی و تکمیل فرم استعلام ارزیابی کیفی موجود در سایت 

www.setadiran.ir

3(داشتن امکانات، نیروی متخصص و ارائه سوابق کارکنان

د( مهلت و محل مراجعه متقاضیان 
  کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا تهیه فهرست مشاورین دارای صلاحیت، ارائه پیشنهاد مشاوران و بازگشایی پاکات 

از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرسwww.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مشاوران در صورت عدم عضویت 

قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاءالکترونیکی را جهت شرکت در خرید خدمات مشاوره محقق سازند. شماره تماس سامانه 

ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه 0211456 و اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام در سایر استان ها در سامانه www.setadiran.ir بخش 

»ثبت نام/پروفایل تامین کننده/مناقصه گر« موجود است. آخرین مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی از سامانه ستاد ساعت 12:00 روز شنبه 

مورخ 1403/05/20 و آخرین مهلت تکمیل و ثبت اطلاعات استعلام ارزیابی کیفی در سامانه ستاد ساعت 12:00 روز شنبه مورخ 1403/05/27    می باشد.

درصورت نیاز به اطلاعات بیشتر متقاضیان می توانند با تلفن 87524433 )021( تماس حاصل نمایند. 

نوبت اول

سازمان ثبت و اسناد املاک کشور - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان
آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان

در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و برحسب ماده 3 قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات مبنی بر تایید انتقال 
عادی و یا سهم مفروزی متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود تا شخص یا اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و ارائه گواهی مبنی بر طرح 
دعوی اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 1-رای شماره 140360302027002595 مورخ 1403/02/19 فاطمه افرازاسفندارانی فرزند علی به شماره شناسنامه 
1151 صادره از اصفهان به شماره ملی 5649383537 در شش دانگ یک باب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک 43996 فرعی از اصلی 15190 واقع در بخش 5 ثبت 

اصفهان به مساحت 273/09 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
مهدی صادقی وصفی - رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان

شناسه آگهی: 1763512

تاریخ انتشار نوبت اول:1403/05/15 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/30

حسین عبده تبریزی 
 اقتصاددان:

مبحث شفافیت و 
نظارت در قانون، 

بحث احترام به 
حقوق مالکیت 
و بحث حضور 
بین المللی بازار 

سرمایه نیز از 
موضوعاتی است 

که می تواند توسعه 
بازار را فراهم کند. 

در چارچوب این 
مفاهیم عمومی بازار 

سرمایه ایران قابل 
تحلیل است. هرچند 

بازار سرمایه رشد 
قابل ملاحظه ای 
نسبت به سایر 

بازارها داشته است

تمام عرصه ها قدرت یک دنیا باشــد. مثلًا این طور نیست 
کــه چین در تمام حوزه ها برتر از آمریکا باشــد. اصلًا خود 
چین هم چنین تمایلی ندارد. آمریکا هم همین طور است 
و به هیچ وجه نمی توان گفت این کشــور در تمام حوزه ها، 
برتر از چین اســت. یعنی به طور خاص در حوزه هایی مثل 

تجارت کالاهای چین از آمریکا جلوتر است. 
به گفته استاد دانشگاه برکلی، اگر معیار قدرت اقتصادی 
را در در GDP بر حســب PPP حســاب کنیم، چین تا حدی 
از آمریکا قدرتمندتر اســت. اگر هم معیار قدرت اقتصادی را 
در GDP بــر حســب Market exchane rate  بدانیم، آمریکا 
همچنان قدرتمندتر از چین اســت. حوزه هایی هم هســت 
که چین هنــوز در آن ها فاصله بســیار معنــاداری با آمریکا 
دارد. یکی از این حوزه ها، حوزه فاینانس مخصوصاً در حوزه 
پرداخت های بین المللی اســت.  آمریکا ۴0 ســال قبل ۲۵ 
درصد از سهم بازار صادرات کالا و خدمات را داشت اما اکنون 

سهمش کاهش یافته است و چین جایگزین آن شده است.
او با اشــاره بــه امکان همــکاری ایران و چیــن افزود: 
بخش زیــادی از نیازهای تکنولوژی ما مثل راه آهن، بندر، 
خودروهای پاک توســط چین تولید می  شــود اما در حوزه 
مالیه چین به شدت عقب است. بالغ بر ۸0 درصد وام دهی 
جهانی به وســیله دلار و یورو انجام می شــود و یوان نقش 
کمتری نســبت به ســایز اقتصاد چین دارد. چین تلاش 
کرده اســت این مســئله را بهبود بخشــد اما بحــران بازار 
ســهام چین در ســال ۲0۱۶ باعث شــد که از این مسئله 
عقب نشــینی کند. به نظر می آید تا قبــل از ۲0۳0 پروژه 
چیــن به اتمــام نرســد، بنابراین چین تــلاش می کند که 

درگیری جدی با آمریکا در این حوزه رخ ندهد.
استاد اقتصاد دانشگاه برکلی آمریکا اضافه کرد: اکنون 
دیگــر نقطــه اوج دوران ورود به اقتصــاد جهانی از طریق 
صــادرات گذشــته اســت.  در روندهای منطقــه ای بحث 
تحــولات بازار انرژی، نفت شــیل و جنگ اوکراین از جمله 
اتفاقات بسیار مهم است. جنگ اوکراین باعث شد رقابت 
ایران و روسیه برای صادرات گاز به اروپا از بین برود و اکنون 

ایران راحت تر می تواند گازش را به اروپا صادر کند.

سه قدرت خاورمیانه و نقش چین  �
کرمانی در ادامه به ســه قدرت تاثیرگذار در خاورمیانه 
اشــاره کرد. او این ســه کشــور را ترکیه، ایران و اســرائیل 
برشمرد و گفت: در حال حاضر سه محور رقابت اقتصادی 
و کریدورها در اقتصاد خاورمیانه شکل گرفته است و بحث 
یارگیری ایران و اســرائیل هم مطرح شــده است. ایران در 

اینجا می تواند به شدت از کمک چین استفاده کند.
او با اشــاره به اینکــه بخش عظیمی از صــادرات نفت 
ایران به چین اســت، اظهار کرد: با توجه به این شــرایط، 
دیگر نمی توان اشــتباهی که در دولت روحانی انجام شد 
را تکــرار کنیم زیرا خطراتش به مراتب بیشــتر از گذشــته 
است. وابستگی ما به چین زیاد شده است. چین پیشرفت 
تکنولوژی بیشــتری کرده است و اگر پرونده ما ذیل چین 
حل شود، حتماً پرونده ما با آمریکا قابل حل شدن نیست. 
در ســه تا چهار ماه پیــش رو در حوزه هایی که به شــدت 
نیاز داریم و چین لیدر اســت، بایــد قراردادهایی را با این 
کشور منعقد کنیم اما باید محورهای همکاری معلوم باشد 
و گســترده نباشــد. در بخش خدمات و نیروی انســانی با 

آمریکا تعاملات مثبتی می توان انجام داد.

ضربه هایی که بازار سهام خورد �
حســین عبده تبریــزی، اقتصــاددان نیــز در این 
نشســت گفت: من در فرصتــی که در اختیــار دارم در 
یــک حوزه خــاص اقتصاد کــه این روزها مورد پرســش 
زیادی از افراد است یعنی بازار سرمایه صحبت می کنم. 
اینکه بازار ســرمایه در چارچوب استراتژی ای که دولت 
چهاردهــم دارد، چگونه حرکت خواهد کرد.  طبعاً یکی 
از راهبردهای بازار ســرمایه طبق قانون اوراق بهاداری، 
بســط رقابت خواهد بود. از مواردی که بازار ســرمایه را 
بسیار متاثر کرده و به همین موضوع رقابت باز می گردد 
موضــوع خودروســت. مبحث شــفافیت و نظــارت در 
قانون، بحــث احترام به حقوق مالکیــت و بحث حضور 
بین المللی این بازار نیز از موضوعاتی است که می تواند 
توســعه بــازار را فراهم کنــد. در چارچوب ایــن مفاهیم 
عمومی بازار ســرمایه ایران قابل تحلیل اســت. هرچند 
بازار ســرمایه رشــد قابل ملاحظه ای نســبت به ســایر 
بازارها داشــته است. اما در حال حاضر مشکلات بسیار 
گسترده و مسائل بســیار پیچیده ای دارد که به تدریج، 
با حوصله و بــدون اینکه بخواهیم شــوک درمانی کنیم 
باید حل شود. لذا امیدواریم که در دولت چهاردهم این 

فرصت فراهم شود. 
او افزود: یکی از حوزه هایی که در بحث توسعه می توانیم 
از آن صحبت کنیم و ســال ها به دنبــال آن بودیم موضوع 
سرمایه گذاری غیرمستقیم اســت. همین سرمایه گذاری 
غیرمستقیم که توسعه قابل ملاحظه ای پیدا کرده است و 
در همین ایام نیــز ۵0 تا ۶0 درصد معاملات با صندوق ها 
صورت می گیرد، مشــکلات قابل ملاحظــه ای دارد که در 
طول زمان باید حل شــود.  بازار ســهام در طول سه سال 
گذشته با مشکلات و کاهش های قابل ملاحظه ای روبه رو 
بــوده و از زمان انتخاب آقای پزشــکیان این وضعیت کم و 

بیش ادامه پیدا کرده است.

کاهش بازده بازار سهام به 10 درصد �
عبده تبریزی توضیح داد: وقتی به بازار نگاه می کنیم 
می بینیم نرخ های قیمت ها نســبت به بازده تقریباً قابل 
قبول است و مشکلی به عنوان بالا بودن قیمت ها در این 
بــازار نداریم. یعنی خیلــی از کارخانه ها با این قیمت ها 
قابــل جایگزینی نیســت. گاهی خرید همیــن امکانات 
تولیــد از ۲ تا ۱0 برابــر قیمت دارد. بنابراین مشــخص 
است که مشــکل اساسی در مســئله قیمتی که در بازار 
داریم، نیست. البته کاهش سودآوری بازار یکی از دلایل 
عمده نداشــتن افق در بازار اســت. می بینیم که حاشیه 
ســود بازار از ۳۵ درصد تاریخی خــود کاهش پیدا کرده 
و به حدود ۱0 درصد رســیده است. دلیل این اتفاق هم 
بالا رفتــن هزینه های تولیــد اعم از هزینه هــای انرژی، 
نیروی انسانی و سایر هزینه هاست. گاهی هم می بینیم 
حتی اگر نرخ های اســتهلاک واقعــی صورت های مالی 
را بررســی کنیم، مشــکلات از آنچه امروز هســت بیشتر 
می شــود. به همین دلیل هم می بینیم سازمان مالیاتی 
آماده شــده که با تجدید ارزیابــی، درآمد خود را کم کند 
تا یک وضعیت مناســب تری را از آینده شرکت ها ترسیم 
کند.  به هر حال در یک کشــوری که چهار سال متوالی 
تورم ۴0 درصد وجود داشــته، اگر تجدید ارزیابی نشود 
دائمــاً اســتهلاک را تقســیم می کنیــم و از اســتهلاک 

می خوریم. 

آخرین ضربه به بورس �
این کارشناس بازار سرمایه متذکر شد: آخرین ضربه را 
در قیمت سهام، افزایش ســود بدون ریسک از ۲۳ درصد 
بــه ۳0 درصد زد که فایده ای هم برای بازار پول نداشــت. 
اما یک باره هزینه های ســرمایه گذاری را به شدت افزایش 
داد و نــرخ بازده مورد انتظار از بازار ســرمایه را به شــدت 
بالا برد. وقتی بانک ســود بــالای ۳0 درصــد می پردازد، 
اوراق دولتی ۳0 درصد ســود دارد و اوراق مؤسسات خوب 
بخــش خصوصی یــا بخش خصولتــی ۳۵ یــا ۳۶ درصد 
بازدهــی دارد، طبیعی اســت کــه آن جلوه ای که ســهام 
دارد، کاهــش پیدا می کنــد. البته از کانــون توجه خارج 
شــدن بازار سهام در عین حال یک روند بین المللی است. 
ما در دنیا می بینیم که ســرمایه گذاری های کلاســیک در 
بازار ســرمایه که مدیران دارایی انجــام می دادند در حال 
حرکــت به ســمت ســرمایه های جایگزین هســتند مانند 

صندوق هــای ســرمایه گذاری خصوصی یا ســهامی های 
خــاص یا صندوق های حفــظ ارزش یــا صندوق هایی که 
به بخش خاصی وابســته شــدند مثل صنــدوق املاک و 
مستغلات. اگر این ها را آلترناتیوی بدانیم برای بازار سهام 
یــا صندوق های بادرآمد ثابت، به این نتیجه می رســیم که 
تغییــری در پرتفوها باید ایجاد شــود تا بــه تعادلی در این 
حوزه ها برســیم. این به معنی اجباری اضافه کردن سهام 
بــه صندوق های با درآمد ثابت نیســت بلکه بــه آن معنی 
اســت که در پرتفویی که مدیر صنــدوق اداره می کند باید 
یک دسترسی گســترده تری به دارایی هایی که در همین 

بازار است به او داده شود. 
بــه گفتــه او در بورس کالا کــه آن هم یک رشــد قابل 
توجهی در ســال های اخیــر داشــته، کامودیتی ها نقش 
بســیار برجســته ای دارند. چون اقتصاد ما تــا حد زیادی 
وابســته بــه آنها بــوده و از طریق آنها رشــد کرده اســت. 
مــردم هم در مبارزه با تــورم این بازار را رشــد دادند. الان 
میــزان طلایــی که بــورس کالا نگهداری می کند و رشــد 
صندوق های طلا بیانگر این اســت که مســئله بازده فقط 
مطرح نیســت. مردم دارند تلاش می کنند به نوعی مقابل 
تورم بایستند و به آن ســمت از بازار سرمایه خود را حرکت 
می دهند.  به این ترتیب میزان تقاضایی که در بازار ســهام 
بایــد موجود باشــد در حال کاهش اســت. ایــن تغییرات 
را مجبــور هســتیم به طور کلــی ببینیم و در کنــار آن نیز 
محدودیت هایی کــه دولت برای برخــی بازارها در داخل 
بازار ســرمایه ایجاد کرده نیز وجود دارد. مثل میزان اوراق 
با درآمد ثابت. امروز در یک نشســتی، شــهرداری ها از به 
فروش نرفتن اوراق گلایه داشتند. تامین سرمایه ها حاضر 
نیستند نرخ بدهند و حتی برای تامین مالی شهرداری ها 
با توجه به ریســک بالایی که برخی شــهرداری ها به دلیل 
نکول های گذشته داشــتند نرخ های ۴۶ تا ۴۷ درصد نیز 
مطرح می شود. این ها مباحثی است که به دلیل شفافیت 
بازار ســرمایه نشــان داده می شود. این مســئله یک نوع 
اصلاحاتی در مدیریت شــهری نیز می طلبد. یا اصلاح در 

برخی شرکت ها نیز باید صورت گیرد.
عبده تبریزی گفت: پیشتر اشاره کردم که افزایش نرخ 
ســود پول از ۲۳ به ۳0 این وضعیت را دامن زده است. در 
عین حال اگر برگرداندن تصنعی آن امکان پذیر هم باشــد 
شاید به صلاح نباشــد. بنابراین باید منتظر بمانیم تا تورم 

کاهش پیدا کند و این نرخ ها به تدریج اصلاح شود.  


